I morsetti quad® sono fatti di alluminio  estruso. Oltre
alla loro forma particolare e alla superficie
anodizazta, essi si presentano con un design moderno
e gradevole.
Las abrazaderas des Sistema de unión quad®
fabricadas en aluminio extruído, ofrecen no sólo una
capacidad de carga elevada, sino también un aspecto
moderno y atractivo gracias a su forma y a su

3 = anodizzata chiara     versione standard
2 = anodizzata nera        versione speciale
Esempio di ordine
K 40, superficie anodizzata colore naturale,
serraggio foro A con 2 leve,
foro B con vite
Codice di ordinazione: 504000000 3 2 0
WRT 50, superficie anodizzata colore naturale,
seraggio foro A con 4 leve,
foro B con viti,
foro C con 2 leve
Codice di ordinazione: 515000100 3 4 0 2
VI - 7
I
II
IV
III
V
VI
VII
VIII
IX
El código de pedido se compone del código asignado a la abrazadera
de sujeción y de las indicaciones de la superficie y del equipamiento.
En cuanto a la superficie se puede elegir entre el modelo estándar
pulido y el modelo especial acabado con pintura en polvo de los colores
indicados abajo. Colores especiales bajo demanda.
Según el tipo de taladro del tubo (A,B,C indicado en el código con
letras rojas), para el apriete de las abrazaderas pueden utilizarse a
elección tornillos o palancas.
Si el código no contiene otras indicaciones suplementarias, RK
suministrará la variante estándar respectiva (superficie pulida, equipada
con tornillos).
Piezas para apriete:
N°C O D. + _  _ _ _
A B C
Piezas para apriete
0= tornillos de acero inoxidable  variante estándarn
1 = 1 lever variante especial
2 = 2 levers variante especial
3 = 3 levers variante especial
4 = 4 levers variante especial
K 40, superficie anodizada color natural aprie-
te para taladro A con 2 palancas,
apriete para taladro B con tornillo
Código: 504000000 3 2 0
Superficie:
3 = anodizado color natural versión estándar
2 = anodizado negro versión especial
Ejemplo de pedido
WRT 50, Superficie anodizada clara, sujeción
taladro A con 4 palancas, taladro B con tornil-
los, taladro C con 2 palancas
Nº. de pedido: 515000100 3 4 0 2
VI - 8
Dati tecnici
Datos técnicos
Proprietà meccaniche Propiedades mecánicas
AlMgSi 0,5 F25
Resistenza alla trazione resistencia a la tracción
245 N/mm²
Limite del 0,2 límite 0,2
195 N/mm²
*coppia di serraggio delle viti
*par de apriete de los tornillos tensores
M6 10 Nm
M8 25 Nm
Forza di
adesione F [KN]
Fuerza de
adhesión. F [KN]
Momento flettente Mb [Nm]
Momento de flexorMb [Nm]
Momento di torsione Mv*[Nm]
Par de torsión Mv*[Nm]
Dim.
Tamaño
30 40 50 80
Type F Mb Mv F Mb Mv F Mb Mv F Mb Mv
K 2 738 51 4,0 960 59 6,9 1250 167
KD 1 847 61 5,3 1075 62 3,9 1250 59
KRR 6 1139 50 7,6 1125 121 11,5 1250 272